
terça-feira, 10 de março de 2009 7Diário Oficial Executivo  1
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0094/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar a servidora JANE MARTINS DA SILVA, ocupante do 
Cargo de Assistente Administrativo, lotada na Defensoria Pública 
de Santarém-PA, para atuar na Defensoria Pública de Icoaraci.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 117/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV e XXI, da Lei Complementar nº 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0081/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar a servidora SILVIA HELENA SILVA DE OLIVEIRA, 
ocupante do Cargo de Técnico em Gestão Pública em Serviço 
Social, lotada na Defensoria Pública de Breves, para atuar na 
Defensoria Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 121/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0086/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar a servidora MARIA REGINA LEÃO DA SILVA, ocupante do 
Cargo de Assistente Administrativo, lotada na Defensoria Pública 
de Marabá-PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 144/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV e XXI, da Lei Complementar nº 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 17.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 5049/08 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor LINDOMAR PEREIRA DA SILVA, ocupante do 
Cargo de Motorista, lotado na Defensoria Pública de Ananindeua-
PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 148/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV e XXI, da Lei Complementar nº 
054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 17.07.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 5062/08 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor MIQUÉIAS DE FREITAS LEÃO, ocupante do 
Cargo de Assistente Administrativo, lotado na Defensoria Pública 
de Abaetetuba-PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-
PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 122/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0087/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor HAMILTON ELINALDO MELO CORREA, 
ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, lotado na 
Defensoria Pública de Capanema-PA, para atuar na Defensoria 
Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública

PORTARIA Nº 138/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 
DE 2009

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0107/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor MILTON CESAR MIRANDA DUARTE, 
ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Defensoria Pública de 
Capanema-PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 123/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0089/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar a servidora ANA CLARA VIANA DE SOUZA, ocupante do 
Cargo de Assistente Administrativo, lotada na Defensoria Pública 
de Capanema-PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-
PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 133/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0101/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor ANDRE CORREIA SILVA NETO, ocupante do 
Cargo de Assistente de Informática, lotado na Defensoria Pública 
de Breves-PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 126/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0092/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar a servidora FABIOLA LINS DE OLIVEIRA SILVA, 
ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Defensoria Pública de Santarém-PA, para atuar na Defensoria 
Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 129/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0096/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar a servidora GEORGIA YLKA BELTRÃO DA SILVA, 
ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Defensoria Pública de Breves-PA, para atuar na Defensoria 
Pública de Castanhal-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 137/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0106/09 DP-G;
RESOLVE:

Designar o servidor GIL CORREA DOS SANTOS, ocupante do 
Cargo de Auxiliar Operacional, lotado na Defensoria Pública de 
Marabá-PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 139/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0108/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE, ocupante 
do Cargo de Motorista, lotado na Defensoria Pública de Santarém-
PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 125/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0091/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor JULIO CEZAR LIMA RODRIGUES, ocupante do 
Cargo de Assistente Administrativo, lotado na Defensoria Pública 
de Marabá-PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 136/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0104/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar a servidora KELLICE FEITOSA DE ARAÚJO, ocupante 
do Cargo de Assistente Operacional, lotada no Município de 
Abaetetuba-PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 128/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0095/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar a servidora LUCIANA OHASHI, ocupante do Cargo 
de Assistente Administrativo, lotada na Defensoria Pública de 
Redenção-PA, para atuar na Defensoria Pública de Ananindeua-
PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 142/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.
Considerando o Decreto Governamental de 23.12.2008, que 
nomeou os concursados aprovados do Concurso C-119.
Considerando a PORTARIA Nº 0111/09 DP-G;
RESOLVE:
Designar o servidor LUÍS CARLOS DE ALMEIDA RODRIGUES, 
ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Defensoria Pública de 
Altamira-PA, para atuar na Defensoria Pública de Belém-PA.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
Antonio Roberto Figueiredo Cardoso
Defensor Público Geral da Defensoria Pública
PORTARIA Nº 132/09 DP G DE BELÉM, 04 DE FEvEREIRO 

DE 2009
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso XV da Lei Complementar nº 054, de 
07 de fevereiro de 2006.


